
Государственное объединение 
«Брестоблсельстрой»

Г осударственное унитарное производственное предприятие 
«Белоозёрский завод бетонных изделий»

П Р И К А З
30.05.2022 г. № 74-П

д.Хрисо, Березовский р-н

О создании комиссии по противодействию 
коррупции в УП «Белоозерский ЗБИ»

В соответствии с Конституцией Республики Беларусь, Законом 
Республики Беларусь от 15 июля 2015 года № 305-3 «О борьбе с 
коррупцией» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
23.07.2015 г., 2/2303), Законом Республики Беларусь от 14 июня 2003 года «О 
государственной службе в Республике Беларусь» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 70, 2/953), Типовым 
положением о комиссии по противодействию коррупции, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2011 
г. № 1732 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 
г., № 1, 5/34993) с изменениями и дополнениями (Постановление Совета 
Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2019 года № 267) и в целях 
усиления координации антикоррупционной деятельности, активизации и 
повышения эффективности работы по предупреждению, выявлению, 
пресечению коррупции и устранению ее последствий, предотвращения и 
урегулирования ситуаций, при которых личные интересы государственных 
должностных и приравненных к ним лиц влияют на надлежащее исполнение 
этими лицами своих служебных обязанностей, а также реализации 
мероприятий по противодействию коррупции в УП «Белоозерский ЗБИ»:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2022 год в составе: 
Председатель комиссии: директор Водич А.В.

г
Члены комиссии: зам. председателя комиссии-зам. директора ЧайчицР.Н

главный бухгалтер Павлюкович Е.И. 
механик Олешкевич В.В. 
начальник цеха Сирисько В.В. 
секретарь комиссии- 
специалист по кадрам Жолнерчик О.В.

2. Комиссии осуществлять систематический контроль за выполнением 
законодательства о коррупции, профилактику и пресечение коррупционных 
преступлений;



- проводить заседание о работе по противодействию коррупции на 
предприятии не реже 1 раза в квартал;
3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за директором.
4. Специалисту по кадрам ознакомить под роспись членов комиссии и всех 
государственных должностных и приравненных к ним лиц, а также 
ознакомить под роспись лиц, принимаемых на должности государственных 
должностных и приравненных к ним лиц.

Зам. директора Р.Н.Чайчиц

С приказом ознакомь 
Чайчиц Р.Н.. & Ч '  
Павлюкович Е. 
Сирисько В.В. 
Олешкевич В. В. 
Жолнерчик Q.B


